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pom ocą faszyny. M ateriał zabytkowy to głównie ceram ika z XV-XVIII w.
W wykopie na PI. Zamkowym na głębokości 2 , 40 m / - 3 2 6 /  odkryto warstwę 
gliny z faszyną /m ią ż sz o ść  około 1 , 10  m /  nasyconą m ateriałem  cera m icz 
nym z XV-XVI w . , którą można Interpretować, jako poziom użytkowania 
dziedzińca zam kowego. Powyżej zalegają warstwy gruzu z przemieszałbym  
m ateriałem  zabytkowym, które pochodzą z prac rozbiórkowych prowadzo
nych po pożarze zamku w 1781 r . Badania metodą odwiertów potw ierdziły  
istn ienie fosy pomiędzy zam kiem  a zachodnim odcinkiem  m iejsk ich  murów 
obwodowych.

Badania będą kontynuowane.

WROCŁAW Wojewódzki Ośrodek
PL. 1 Maja A rcheologiczno-K onserw atorski

we W rocławiu

Badania prowadzi! m gr A leksander L lm islew icz. 
Konsultantami byli prof. dr E. M ałachowicz, prof, dr 
J, Rozpędowskl 1 dr J. Koścluk z Instytutu H istorii 
Architektury, Sztuki 1 Techniki Politechniki W roc
ław skiej. F inansował WO AK. Autorem komunikatu 
je s t  m gr.T adeusz Kaletyn, T rzeci sezon  badań. 
Fortyfikacje m iejsk ie tzw. Bram a Mikołajska /X IV - 
XIX. /  1 Most Królewski /X IX -XX w. / .

Po zakończeniu badań w r . 1980 w szystk ie wykopy zasypano, a na 
powierzchni ułożono płytę jezdni, którą wsparto na w cześniej w strzelonych  
palach oraz zachowanych reliktach Bram y M ikołajskiej.

W r, 1981 zastosow ano m etodę górniczą przy usuwaniu z iem i spod 
płyty jezdnej. Roboty ziem ne prowadzono od zachodniej strony placu w 
kierunku wschodnim , odsłaniając kolejno zachodni 1 wschodni przyczółek  
Mostu K rólew skiego. Zachowane relik ty przyczółków oraz ikonografia 
pozwalają na pełną rekonstrukcję kształtu , konstrukcji 1 wymiarów tego  
m ostu. Jego pierwotna rozp iętość  wynosiła 15, 08 m, a szero k o ść  13, 62 m . 
W zniesiony zo sta ł w 1822 r . dla wygodniejszej przeprawy przez fo sę , w 
m iejscu  dawnego zespołu  Bram y M ikołajskiej. W trakcie badań odsłonięto  
p ozosta łości b aste l północnej łączn ie z ostrogą . Odkryto zachodnią ścianę  
budynku bram nego. Stwierdzono, że czo ło  bastel południowej zosta ło  ro 
zebrane do poziomu fundamentów w cza s ie  budowy przyczółka mostowego.

P rof, dr J, Rozpędowskl 1 dr J, Koścluk opracow ali projekt konserwa
cji 1 ekspozycji zachowanych urządzeń obronnych na p rzejściu  podziemnym  
na P l. 1 Maja.
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Badania prowadziła m gr Halina Sledzik-K am ińska. 
Konsultował p ro f, dr hab. Józef K aźm ierczyk. F inan
sow ał WOAK. P ierw szy  sezon  badań. M ia s to /X IV  w . / .

Na ul. àw, Antoniego a r  42 w trakcie zakładania kolektora ściek ow e
go na głębokości 6 ,5  m /od naw ierzchni brukowanej w spółczesnej u licy / 
odkryto dolne partie studni drew nianej. Studnia m iała kształt prostokąta  
o wymiarach: 2 , 5 x 1 , 5 m .  Zbudowana była z połow izn sosnowych éc ié le  
do sieb ie  przylegających, wzmocnionych w narożnikach pionowo wbitymi 
słupam i, W studni wy eksplorowano ułam ki naczyń glinianych.

M ateriał zabytkowy wraz z dokumentacją znajdują s ię  w WOAK.

Badania zakończono,

WROCŁAW - SOŁTYSOWICE Wojewódzki Ośrodek
A rcheologiczno-K onserw atorski 
w e W rocławiu

Badania prowadził m gr L eszek  Lenarczyk. Czwarty 
sezon  badań. Finansował WOAK. G rodzisko średn io
w ieczne /X in -X IV  w. / .

C elem  rozpoznania zabudowy grodu, założono wykop w kierunku z a 
chodnim od fundamentów w ieży. W od leg łości 50 cm od nich, na głębokości 
290 cm natrafiono na prostokątny zarys budynku drewnianego. P rzypuszcza  
s ię ,  t e  p ełn ił on funkcje gospodarcze i zo sta ł w zniesiony w spółcześn ie z 
wieżą.

W c z ę śc i północnej grodziska stw ierdzono występowanie podsypki 
p iaszczystej związanej prawdopodobnie z konstrukcją wału.

M ateriaty i  dokumentacja znajdują s ię  w WOAK w e W rocławiu.

Badania będą kontynuowane.

WYSZOGROD P P  Pracow nie K onserwacji
woj. p łockie Zabytków
K lasztor OO Franciszkanów Pracownia A rcheologiczno-

K onserwatorska  
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła mgr Urszula Perlikow ska-P uaz- 
karska. F inansow ał WKZ w Płocku. P ierw szy  вегоп 
badań. K ościół i  k lasztor OO Franciszkanów  /X V -  
XIX w. / .

Badania m iały na celu  dostarczen ie m ateriałów  pomocnych w od two-


